INDICAÇÃO Nº 015/2023

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER REPAROS NAS TELHAS PLASTICAS E COLOCAR REDE DE
PROTEÇÃO NO GINÁSIO DE ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL OLGA

BIROLLI GONZALEZ

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que algumas telhas de proteção estão
danificadas.

CONSIDERANDO que com uma rede de proteção evita-

se que as bolas saiam da quadra durante os jogos tanto indo para rua como para
as casas vizinhas.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessas benfeitorias.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de junho de 2023.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador